ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___»_________2023 года		       			                             № _______

г. Тверь

О внесении изменений в постановление Администрации города Твери
от 30.05.2014 № 664 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование проведения внеплановых культурно-массовых, молодежных и спортивных мероприятий на территории города Твери»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                   «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и постановлением Администрации города Твери от 23.06.2011 № 1067                             «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории города Твери», руководствуясь Уставом города Твери,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Согласование проведения внеплановых культурно-массовых, молодежных и спортивных мероприятий на территории города Твери», утвержденный постановлением Администрации города Твери от 30.05.2014               № 664 (далее - Административный регламент), следующие изменения:
1.1. В абзаце третьем пункта 1.1 раздела I Административного регламента после слов «учреждениями и предприятиями» дополнить словами «, публичные мероприятия, а также на массовые мероприятия, порядок организации и проведения которых установлен законом Тверской области от 28.12.2021 № 87-ЗО «О порядке организации и проведения массовых мероприятий на территории Тверской области».
1.2. Пункт 2.7 раздела II Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
[bookmark: sub_2282][bookmark: sub_2210]«- предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».
1.3. Раздел IV Административного регламента изложить в новой редакции:
«Раздел IV. Формы контроля за исполнением
Административного регламента
[bookmark: sub_2041]4.1. Текущий контроль за соблюдением и исполнением должностными лицами Управления настоящего Административного регламента, законодательных и иных нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги, а также принятием решений осуществляется начальником Управления.
4.2. Начальник Управления осуществляет плановые и внеплановые проверки полноты и качества предоставления муниципальной услуги. Плановые проверки проводятся не реже одного раза в год. Внеплановые проверки проводятся при поступлении жалобы на действия (бездействие) муниципальных служащих Управления, осуществляющих предоставление муниципальной услуги, а также в любое другое время на усмотрение начальника Управления.
4.3. За нарушение требований настоящего Административного регламента, а также действующего законодательства Российской Федерации, регулирующего предоставление муниципальной услуги, должностное лицо (муниципальный служащий) Управления несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.4. Контроль за предоставлением муниципальной услуги со стороны граждан, юридических лиц, их объединений осуществляется путем направления обращений, а также путем обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых и принятых в ходе исполнения настоящего Административного регламента.».
1.4. В пункте 5.4 раздела V Административного регламента:
1) в абзаце втором подпункта 5.4.1 цифры «32-08-14» заменить цифрами «36-16-92»;
2) в абзаце третьем подпункта 5.4.2 цифры «32-25-95» заменить цифрами «36-02-81»;
3) в абзаце третьем подпункта 5.4.3 цифры «32-25-95» заменить цифрами «36-02-31».
1.5. Приложение к Административному регламенту изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Твери 					                                 А.В. Огоньков

СОГЛАСОВАНО
Заместитель Главы Администрации города Твери		                            Л.Г. Хоменко

Начальник управления организационно – контрольной
работы Администрации города Твери 			                                        Е.А. Микляева
Начальник правового управления
Администрации города Твери					                            А.А. Воронцова
Начальник департамента экономического развития
Администрации города Твери					                            П.С. Петров
И.о. начальника управления
по культуре, спорту и делам молодежи
администрации города Твери					                            Е.И. Петров

СПИСОК РАССЫЛКИ
- Хоменко Л.Г., заместитель Главы Администрации города Твери			- 1 экз.
- управление по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери	- 1 экз.
- управление по обеспечению безопасности жизнедеятельности
   населения Администрации города Твери					            - 1 экз.
- департамент дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта
  администрации города Твери				                                               - 1 экз.
- департамент экономического развития Администрации города Твери	 	- 1 экз.
- отдел информационных ресурсов и технологий Администрации города Твери      - 1 экз.
- отдел информации и аналитики Администрации города Твери			- 1 экз.
- администрации районов в городе Твери                                                             - 4 экз.

ПРОВЕРЕНО:
Главный специалист отдела по работе с документами
и контроля управления организационно-контрольной работы
Администрации города 								      Е.В. Пермякова
[bookmark: _Hlk139373196]Начальник организационно-правового отдела, юрист
управления по культуре, спорту и делам молодежи
администрации города Твери                                                                                      К.А. Томшина

Подготовлено:
Директором МКУ «Центр по обслуживанию учреждений культуры,
спорта и молодёжной политики» Р.И. Денисьевым, тел. 36-16-92 доб. 2350

____________17.07.2023 г.

Приложение к постановлению
Администрации города Твери
от ___________2023 № _____

   «Приложение к Административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
«Согласование проведения внеплановых
культурно-массовых, молодёжных
и спортивных мероприятий
на территории города Твери»

Адреса, контактные телефоны органов,
предоставляющих муниципальную услугу

	Наименование органа, осуществляющего предоставление муниципальной услуги
	Почтовый адрес
	Адрес электронной почты/ адрес веб-страницы органа, осуществляющего предоставление муниципальной услуги, на официальном сайте Администрации города Твери
	Телефон/
факс
	Часы работы

	Администрация города Твери
	город Тверь,
улица Советская, дом 11
	www.tver.ru, tveradm@adm.tver.ru

	8 (4822)
36-02-31,
36-10-76

	Понедельник - четверг
9:00 – 18:00.
Пятница
9:00 – 16:45.
Обеденный перерыв
13:00 – 13:45. Выходные дни: суббота, воскресенье.

	Управление по культуре, спорту и делам молодёжи администрации города Твери
	город Тверь,
набережная Степана Разина, дом 20
	www.ksm.tver.ru,
uksm@adm.tver.ru
	(4822)
36-16-92
	Понедельник - четверг
9:00 – 18:00.
Пятница
9:00 – 16:45.
Обеденный перерыв
13:00 – 13:45. Выходные дни: суббота, воскресенье.

».

Пояснительная записка
к проекту постановления Администрации города Твери
«О внесении изменений в постановление Администрации города Твери
 от 30.05.2014 № 664 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование проведения внеплановых культурно-массовых, молодежных и спортивных мероприятий
на территории города Твери».

Проект постановления Администрации города Твери «О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 30.05.2014 № 664 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование проведения внеплановых культурно-массовых, молодежных и спортивных мероприятий на территории города Твери» (далее – Административный регламент) вносит изменение, в Административный регламент, исключая из предмета его правового регулирования массовые мероприятия, на которые распространяется действие закона Тверской области от 28.12.2021 № 87-ЗО «О порядке организации и проведения массовых мероприятий на территории Тверской области».
Порядок согласования публичных мероприятий регламентирован Федеральным законом от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях» (далее - Закон о собраниях). Федеральным законом от 09.03.2016                   № 61-ФЗ (действует с 20.03.2016) в данный Закон внесены изменения, закрепляющие особенности проведения публичного мероприятия с использованием транспортных средств.
Организация автопробегов признается публичным мероприятием, осуществляемым в форме демонстрации (п. 4 ст. 2 Закона о собраниях). В связи с этим, для более чёткого распределения поступающих в Администрацию города Твери обращений по компетенции между структурными подразделениями администрации города Твери предлагаем дополнить Административный регламент формулировкой, что его действие не распространяется на публичные мероприятий (в том числе в форме автопробегов).
Дополнительно, проектом постановления Администрации города Твери вносятся основания для проведения проверки по конкретному обращению заявителя и изменения в телефонные номера, указанные в Административном регламенте.

Начальник управления по культуре,
спорту и делам молодежи
администрации города Твери							     М.Е. Соколов

[bookmark: _Hlk140824124]Директор МКУ «Центр по обслуживанию учреждений культуры,
спорта и молодёжной политики»                                                                                        Р.И. Денисьев
17.07.2023